
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТОХТУЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

618507, Пермский край, Соликамский городской округ, с. Тохтуева, ул. Молодежная, д. 5  

 

П Р И К А З 

 

20.09.2024г. № 407 

Опроведении дополнительных санитарно- 

противоэпидемических(профилактических) 

 мероприятий по предупреждению  

распространенияветряной оспы 

 

 На основании Предписания главного государственного санитарного 

врача по г.Соликамску, г.Березники, Соликамскому, Чердынскому, 

Красновишерскому, Усольскому районам от 20.09.2024г. № 599 «О 

проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий по предупреждению эпидемического 

распространенияветряной оспы в МАОУ «Тохтуевская СОШ» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Кочергиной О.А., специалисту по охране взять на контроль проведение 

медицинским работником осмотр контактных лиц, не болевших ветряной 

оспой, не привитых и (или) не получивших завершенный курс вакцинации 
против ветряной оспы. 

2. Костылевой А.М., заведующему хозяйством организовать и взять под 

контроль: 
- проведение  дважды в день влажной уборки помещений, закрепленных за  

классом, где зарегистрирован случай ветряной оспы, столовой, помещений 

общего пользования с применением моющих и (или) дезинфицирующих 

средств; 
- проведение дезинфекции воздушной среды с использованием 

ультрафиолетового облучения или других способов, разрешенных для этих 

целей, не менее четырех раз в день проводить проветривание (по 8-10 минут). 

     3. Синициной Е.В.. классному руководителю 4 «а» класса: 
         - прекратить прием новых и временно отсутствующих учащихся, не 

болевших ветряной оспой и не привитых против этой инфекции в учреждение; 

 - запретить участие детей данного класса в массовых мероприятиях в 
течение 21 дня с момента изоляции последнего заболевшего. 

    4. Цыммерман М.Н., заместителю директора организовать на родительских 

собраниях, в группах в Вк проведение санитарно-просветительской работы 

среди сотрудников, детей и родителей по вопросу профилактики ветряной 
оспы. 

    5. Контроль исполнения приказа возложить на Кочергину О.А., специалиста 

по охране труда. 

Директор школы                                                                         Г.В.Сойма  


